中共黑河学院纪律检查委员会

黑院纪发〔2021〕2 号

   ★

关于升学宴“六个禁止”纪律提醒

2021 年中、高考刚刚结束，为深入贯彻落实中央八项规

定和省委省政府九项规定精神，坚决刹住不正之风，不断巩

固拓展作风建设成果，现就有关纪律要求提醒如下。

    一、 压实主体责任，强化警示提醒

    各党总支、直属党支部，机关各部门要切实担负起管党

治党主体责任，加强对本单位本部门党员干部的教育管理监

督，通过下发通知、发送廉政短信等方式重申纪律规定，对

苗头性、倾向性问题早发现、早提醒、早预防，特别要加强

对今年有子女毕业升学的党员干部的警示提醒，及时开展廉

政谈话，坚决防止违规操办“升学宴”“谢师宴”等问题发

生。

    二、严明纪律要求，做到令行禁止

全校广大党员干部要严守纪律要求，切实做到“六个禁

止”：禁止违规操办、参加各种名目的“升学宴”“谢师宴”；

禁止以升学名义分批、错时或授意他人违规操办；禁止以升

学、谢师为名违规收受、赠送礼品、礼金、有价证券以及微

信红包等电子礼金、礼券；禁止利用职务影响使用公车或管

理服务对象车辆送子女及亲属入学、旅游；禁止使用公款或

由管理服务对象承担子女上学相关费用；禁止任何其他违规

操办的行为。

    三、强化监督执纪，严肃追责问责

学校纪委将畅通信、访、网、电、微举报渠道，扩大问

题线索来源，采取明察暗访、随机抽查等方式，对有令不行、

有禁不止、顶风违纪的，一律从严处理。

                       中共黑河学院纪律检查委员会

                            2021 年 7 月 9 日